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Özet  
 

              Son yıllarda, endodontik tedavi gören dişlerin restorasyonunda fiber ile güçlendirilen kompozit rezin post 
(FGKRP) sistemleri, diş hekimleri tarafından metal-post sistemlerine karşı güvenilir bir alternatif olarak tercih 
edilmektedir. FGKRP uygulamalarında, kaydedilen başarısızlıkların büyük bölümünün simantasyon başarısızlıkları 
olduğu ifade edilmektedir. Bu çalışmanın amacı, adeziv veya geleneksel simatasyon tekniği ile simante edilen cam-
fiber post materyalinin kök dentinine tutuculuğunun çekme (pull-out) test tekniği ile karşılaştırılmasıdır. Yirmi adet yeni 
çekilmiş üst kanin insan dişine endodontik tedavi uygulandı ve dişlerin kron kısmı mine-sement bileşiminden 
uzaklaştırıldı. Kök kanal dolgusu, apikal kapatma için 4 mm kanal dolgusu apikalde bırakılarak, Universal Drill/Reamer 
yardımıyla uzaklaştırıldı. Test grubunun birinde cam-fiber postun simantasyonu için adeziv simantasyon tekniği 
(n=10), diğerinde ise geleneksel simantasyon tekniği (n=10) uygulandı. Çekme deneyi, Universal Test makinesinde 
gerçekleştirildi ve veriler Student t-test ile değerlendirildi. Cam-fiber postların, kök dentinine simantasyonunda, adeziv 
ve geleneksel simantasyon teknikleri karşılaştırıldığında, istatistiksel farklılık belirlenmedi (p<0.05). 
              Anahtar kelimeler: cam-fiber post, adeziv simantasyon, kendinden adeziv rezin siman, çekme deneyi 

 
              Abstract 

In recent years, fibre reinforced composite resin posts (FRCRP) are being preferred by practitioners as a 
trustworthy alternative to metal posts in the restoration of endodontically treated teeth. It was stated that the most 
common type of failure with FRCRP was debonding. The aim of this study was to compare retentive forces of glass-
fiber posts cemented with either adhesive cementation technique or conventional cementation technique utulising with 
pull-out test technique. Twenty recently extracted maxillary canines were endodontically treated and the coronal parts 
were removed from cemento-enamel junction (CEJ). Endodontic filling was then removed with a Universal 
Drill/Reamer leaving 4mm for apical seal.  Two different cementation techniques either adhesive cementation (n=10) 
or conventional cementation (n=10) were used for the cementation of the glass-fiber posts. Pull-out test was 
performed by a Universal Testing Machine and the data were analyzed statistically using student t test. Considering 
bonding glass-fiber post into root canal dentine, no statistically significant difference determined between adhesive 
cementation and conventional cementation techniques (p<0.05). 

Key words: glass-fibre post, adhesive cementation, self adhesive resin cement, pull-out test 
  

 
 
              Giriş 
 

Aşırı kron harabiyetine sahip, başarılı 
kanal tedavisi gören dişlerin restorasyonunda 
uygulanan, post kullanımının, biri güçlendirme 
diğeri tutuculuk olmak üzere 2 esas nedeni 
vardır. Uzun yıllardır, döküm veya fabrikasyon 
metal post indirekt restorasyonların altında 

destek olarak kullanıldı. Kompozit ve seramik 
materyallerindeki gelişmelere bağlı metalsiz 
post sistemleri geliştirildi. Metalsiz, başka bir 
deyişle, metal-içermeyen post sistemleri, 
yapıldıkları materyale göre, fiber ile 
güçlendirilen kompozit ve seramik olmak üzere 
2 gruba ayrılır. Fiber ile güçlendirilen kompozit 
post sistemleri, karbon-fiberlerin veya silika-
fiberlerin polimer rezin matriks ile 
sarılmalarından meydana gelir, genellikle 
epoksi rezin kullanılır (1). Fiber ile güçlendirilen 
kompozit postlar (FGKP), karbon, quartz, silika 
ve cam fiber ile güçlendirilen materyallerdir (2).  
 Bu post sistemlerinin felsefesi, kök 
dentinine benzer fiziksel özelliklere sahip 
olmaları, restore edilen diş üzerine gelen 
kuvvetleri daha uygun dağıtmaları, bu suretle 
kök kırık olasılığını azaltmalarıdır. Karbon-fiber 
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post, siyah renginden dolayı tam-seramik 
restorasyonların altında kullanılmaz. Bu 
kısıtlılığın engellenmesi için, cam-fiber veya 
silika-fiber, karbon-fiber ile yer değiştirmiştir.  
Cam-fiber ve karbon-fiber postların fiziksel 
özellikleri birbirine benzer (1). 
 Günümüzde endodontik tedavi 
uygulanan ve aşırı kron harabiyeti olan dişlere, 
post uygulaması planlandığında, fiber ile 
güçlendirilen kompozit post (FGKP) 
sistemlerinin, metal post sistemlerine göre daha 
fazla tercih edildiği bildirilmiştir (3,4). FGKP 
sistemleri, metal post sistemleri ile 
karşılaştırıldıklarında, kök kırığı oluşma riskini 
azalttıkları bir çok invitro araştırma tarafından 
vurgulanmış. Sert yapıda metal post kullanımı 
ile diş kökünde kama etkisinin oluştuğu, 
dolayısıyla kök kırık riskinin arttığı 
bildirilmiştir(4-7). FGKRP sistemlerinin, dentine 
benzer elastisite özelliğinden dolayı kama 
etkisini ortadan kaldırdığı ifade edilmiştir (6-8). 
FGKP sistemlerinin, elastisite özellikleri 
nedeniyle, gerektiğinde post yuvasından 
uzaklaştırılabilmelerinin kolay olması, hasta 
başında tek seansta post uygulamasının 
bitirilmesi, bu post sistemlerinin, diş hekimleri 
tarafından daha çok tercih edilir seçenek haline 
getirmiştir (6, 9-12).  
 Bu avantajlarına karşın, fiber postların 
ait olduğu post yuvasına simantasyonu 
sırasında, uygulanan adeziv simantasyon 
tekniğinin, hassas ve yorucu simantasyon 
işlemi olduğu bilinmektedir. Uygulama 
sırasındaki işlemlerin herhangi birinde olası 
dikkatsizlik post/dentin bağlantısını olumsuz 
yönde etkileyecektir (1). Fiber post 
uygulamalarında, kayıt edilen başarısızlıkların 
büyük bölümünü post/dentin bağlantı 
başarısızlıkları, başka bir deyişle simantasyon 
başarısızlıkları oluşturmaktadır (13). 
 Simantasyon işlemi sırasında, kompozit 
rezin yapıştırma simanı tercih edildiğinde, 
adeziv simantasyon işlemi öncesi, post 
yuvasının yüzeyindeki smear tabakasının asit 
ile kaldırılması ya da modifiye edilmesi ve daha 
sonra bağlayıcı ajan uygulaması gibi ilave 
işlemlerin yapılması zorunludur (14). 
 Günümüzde, yapıştırma simanlarında 
en son yenilik, kendinden adeziv rezin 
simanlardır. Kendinden adeziv rezin yapıştırma 
simanı ile simantasyon işleminden önce adeziv 
simantasyon tekniğinde olduğu gibi herhangi bir 
adeziv sistem uygulamasına başka bir deyişle, 
dişin sert dokularında ilave bir işleme 
gereksinim yoktur, dişin sert dokularında ilave 

işlemlere gerek duymadan adezyon özelliği 
sağladığı ifade edilmektedir Smear tabakası 
uzaklaştırılmadığı için post-operatif hassasiyet 
beklenmez. Kendinden adeziv rezin simanının, 
neme toleranslı olduğu, fluoride iyonu salımı 
gerçekleştirdiği, diş dokuları ve rezin içeren 
restoratif materyaller ile kimyasal bağlanma 
sağladığı bildirilmektedir. Ayrıca, estetik, 
optimal mekanik özellikler, boyutsal stabilite ve 
rezin simanlara benzer mikromekanik adezyon, 
düşük çözünürlük avantajlarına sahiptir. Farklı 
firmalara ait, farklı kompozisyon, renk tonları, 
çalışma ve sertleşeme zamanlarına sahip, dual-
sertleşen radyoopak özellikte, kendinden adeziv 
rezin yapıştırma simanları dişhekimlerinin 
kullanımına sunulmuştur. Seramik veneer 
dışında tüm indirekt restorasyonların 
simantasyonunda kullanılabileceği ifade 
edilmiştir (15). Ancak, klinik uygulamalarının 
farklı olduğu simantasyon teknikleri arasında 
post tutuculuğu söz konusu olduğunda fark olup 
olmadığı incelemesi gereken bir konudur. 

Bu çalışmanın amacı, cam-fiber post 
materyalinin, adeziv simantasyon tekniği ve 
geleneksel simantasyon tekniği gibi, iki farklı 
simantasyon işleminden sonra kök dentinine 
tutuculuğunun çekme testi ile 
karşılaştırılmasıdır. 

 
      Gereç ve Yöntem 

 
 Bu çalışmada, 20 adet çürüksüz ve 
periodontal yıkım nedeni ile çekilen, kanin insan 
dişi kullanıldı. Tüm dişlerin kron kısmı, dişlerin 
uzun aksına dik konumda mine-sement 
bileşiminden, elmas frez ve su soğutmalı hava 
motoru yardımıyla uzaklaştırıldı. Köklerin 
standardizasyonu için kök boyları ve ayrıca kök 
çapları kole bölgesinde ve kök boylarının tam 
orta hattında 1µm hassasiyette dijital 
mikrometre (Digimatic Caliper Model 500-196, 
Mitutoyo, Japan) ile ölçüldü.  Köklerden elde 
edilen ölçümler sonucunda boyları ve çapları 
ortalama değerden % 10 üzerinde veya daha 
az olan kökler çalışmadan çıkarıldı. Tüm diş 
köklerinin endodontik tedavisi step back tekniği 
ile 55 boyutlu eğe yardımıyla gerçekleştirildi 
(Flex R File, Union Branch, York, PA). %2.5 
sodyum hipoklorit irigasyonunu takiben gutta 
perka ve öjenol içermeyen kanal patı 
kullanılarak (AH26, Dentsply, Germany) lateral 
kondenzasyon tekniği ile endodontik tedavi 
tamamlandı. 
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 Post yuvasının hazırlanması için kök 
kanalındaki gutta perka, apikal kapatma için 4 
mm kanal dolgusu apikalde bırakılarak, 
Universal Drill/Reamer (RelyX Fiber Post, 3M-
ESPE) yardımıyla uzaklaştırıldı. Post boşluğu, 
post derinliği 7 mm olmak üzere, fabrikasyon 
fiber post ile uyumlu özel post preparasyon frezi 
ile şekillendirildi (RelyX Fiber Post, Size 3; 1.9 
mm diameter, 3M-ESPE). Fiber postun, post 
yuvasına yerleştirilmesi sırasında, biri adeziv 
simantasyon diğeri geleneksel simantasyon 
tekniği, 2 farklı simantasyon tekniği kullanıldı. 
Adeziv simantasyon tekniğinde, 2 aşamalı 
adeziv sistem (Adper Single Bond Plus, 3M-
ESPE) kullanıldı. Post yuvasının tüm dentin 
yüzeyine, 30 saniye süre ile %35 fosforik asit jel 
uygulamasını takiben, asit jel su ile yıkanıp 
uzaklaştırıldı. Post yuvası, kağıt kon yardımıyla 
kurutuldu ve post yuvasının tüm dentin 
yüzeyine bağlayıcı ajan uygulandı ve bağlayıcı 
ajanın fazlası kağıt kon ile uzaklaştırıldı. Post 
yuvasına adeziv ajan uygulama sırasında 
mikrofırça (microbrush) kullanımının fiber 
postun tutunma dayanıklılığını artırdığı 
bildirilmiştir (16,17).  
 Bu nedenle, post yuvasına adeziv ajan 
uygulama sırasında mikrofırça (microbrush) 
kullanıldı.  
 Post yuvasına uygulanan adeziv ajanın 
kalınlık yapmaması ve post tutuculuğunun 
artırılması için tavsiye edilen artık adeziv ajan 
kağıt kon uygulaması ile uzaklaştırıldı. Bu işlemi 
takiben, dişin servikal yüzeyine ışık cihazının 
ucu yerleştirildi ve bağlayıcı ajan, 10 saniye 
süre ile LED ışık cihazı (Elipar Freelight 2, 3M-
ESPE) yardımıyla sertleştirildi. Dual sertleşen 
kompozit rezin yapıştırma simanı (RelyX ARC 
Dual Cure, 3M-ESPE), 1:1 oranında baz:katalist 
kısmı kağıt üzerinde karıştırıldıktan sonra, post 
yüzeyi alkol ile temizlendi hava ile kurutuldu, 
hem post yuvasına hem de cam-fiber post 
üzerine ince bir tabaka halinde sürüldü ve fiber 
post, post yuvasına yerleştirildi. Servikal 
yüzeyde taşan kompozit rezin yapıştırma 
simanı tek kullanımlık mikro-fırça ile 
uzaklaştırıldı. Işık cihazının ucu, dişin servikal 
yüzeyine dik şekilde, fiber postun koronal 
sonuna yerleştirildi ve dual sertleşen kompozit 
rezin yapıştırma simanının sertleşmesi için LED 
ışık kaynağı ile 40 saniye ışık uygulandı (Elipar 
Freelight 2, 3M-ESPE). 
 Geleneksel simantasyon tekniğinde, 
post yuvasında asit ile pürüzlendirme veya 
bağlayıcı ajan uygulaması gibi ilave işlemler 
gerçekleştirilmedi. Fiber postun, kökteki post 

boşluğuna uyumu kontrol edildi, daha sonra 
post yüzeyi alkol ile temizlendi hava ile 
kurutuldu. Post boşluğu önce NaOCl solüsyonu, 
daha sonra su ile yıkandı. Kapsül halinde 
kullanıma sunulan, kendinden adeziv rezin 
yapıştırma simanı (RelyX Unicem, 3M-ESPE), 
toz-likit karışımının birleşmesi için 2-4 saniye 
süre kapsüle kuvvet uygulandı. Pat halinde 
karışımın sağlanması için otomatik aktivasyon 
10 saniye süre ile (Rotomix, 3M-ESPE) 
gerçekleştirildi. Bu süre sonunda, kapsül 
aplikatör adı verilen uygulayıcısına yerleştirildi, 
kapsülün ucuna post yuvasına giren ince plastik 
ucu yerleştirildi ve post yuvasına kendinden 
adeziv rezin siman enjekte edildi. Fiber post, 
post yuvasına yerleştirildi, servikal yüzeyde 
taşan yapıştırma simanı tek kullanımlık mikro-
fırça ile uzaklaştırıldı. Işık cihazının ucu, dişin 
servikal yüzeyine dik şekilde, fiber postun 
koronal sonuna yerleştirildi ve kendinden adeziv 
rezin yapıştırma simanının sertleşmesi için LED 
ışık kaynağı (Elipar Freelight 2, 3M-ESPE) ile 
40 saniye ışık uygulandı. Her ışık 
uygulamasından önce, ışık yoğunluğunun 800 
mW/cm2 olduğu, dijital radiometre cihazı ile 
ölçüldü.   

    Post yuvasına simante edilen fiber postun, 
yerinden uzaklaştırılması için uygulanan, çekme 
testi, Universal Instron Test makinesinde (Lloyd 
LRX, Lloyd Instruments Ltd., Farcham, UK) 
gerçekleştirildi (Resim 1). Çekme kuvveti, kafa 
hızı 1mm/saniye uygulandı. Postun, post 
yuvasından koptuğu kuvvet, Newton birimi ile 
Nexygen 4.0 paket programı (Lloyd LRX, Lloyd 
Instruments Ltd., Farcham, UK) kullanılarak 
kaydedildi. 
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Bulgular 
 

 Elde edilen tüm veriler (Tablo 1), SPSS 
(Statistical Package for Social Sciences) 13.0 
for Windows (SPSS Inc Chicago IL, USA) 
istatistik paket programı yardımıyla Student t-
test ile değerlendirildi. Adeziv simantasyon 
(Single Bond+RelyX ARC) ve geleneksel 
simantasyon (RelyX Unicem) uygulaması ile 
elde edilen, ortalama değerler ve standart 
sapmaları, sırasıyla 3.635 ± 1.255 N ve 3.444 ± 
1.377 N olarak kaydedildi. (Tablo 1) 

 
 

 

Adeziv Simantasyon 
Tekniği 
(Single Bond + RelyX 
ARC) 
 
 

   

Gelenkesel Simantasyon 
Tekniği 
(RelyX UniCem) 

2.716 3.612 

3.467 1.782 

1.130 2.294 

5.108 4.754 

4.009 3.193 

3.389 4.718 

2.976 1.313 

4.755 5.610 

3.447 3.962 

5.348 3.203 

Ortalama ± Standart 
Sapma (N) 
3.635 ± 1.255 

Ortalama ± Standart Sapma 
(N) 
3.444 ± 1.377 

Tablo 1. Fiber ile güçlendirilen post 
sistemlerinin adeziv ve geleneksel simantasyon 
işlemlerinden sonra kök dentinine bağlanma 
dayanıklılığı. 
 
 Adeziv simantasyon (Single 
Bond+RelyX ARC) tekniğine bağlı, en yüksek 
ve en düşük çekme kuvveti değerleri sırasıyla 
5.348 N ve 1.130 N’dır. (Resim 2) 
 

 
 
 Geleneksel simantasyon (RelyX 
Unicem) tekniğine bağlı, en yüksek ve en düşük 
çekme kuvveti değerleri sırasıyla 5.610 N ve 
1.313 N’dır. (Resim 3) 
 

 
 
 Gerçekleştirilen istatistiksel çalışmanın 
sonucunda, cam-fiber postların çekme 
kuvvetleri söz konusu olduğunda, adeziv ve 
geleneksel simantasyon teknikleri 
karşılaştırıldığında, istatistiksel farklılık tespit 
edilmedi (p>0,05 ). (Tablo 1) 
 

Tartışma 
 

 Fiber ile güçlendirilen kompozit post 
(FGKP), ilk 1990 yılında kullanıma sunuldu (18) 
ve kısa sürede kabul gördü (19). Fiber postların 
morfoloji, mikroyapı ve kompozisyonu hakkında 
yeterli bilgi mevcuttur. Fiber postun orijini 
karbon fiberdir, daha sonra özellikle estetik 
nedenlerle quartz ve cam fiber kullanıldı (20).  
Genellikle, FGKP, hazırlanan post yuvasına 
adeziv simantasyon tekniği ile bağlanmaktadır 
(20,21). Ancak, fiber postların simantasyonu 
sırasında, kendinden adeziv rezin yapıştırma 
simanı kullanımının, klinik işlemi 
kolaylaştıracağı, fakat dental ve restoratif 
yapılara bağlanma güvenirliliği hakkında daha 
fazla araştırmalara gereksinim olduğu 
bildirilmiştir (15). Bu nedenle, çalışmamızda, biri 
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adeziv simantasyon diğeri geleneksel 
simantasyon tekniği uygulanan, iki farklı yapıda 
rezin içeren yapıştırma simanının, cam-fiber 
postun kök dentininde yer alan post yuvasına 
tutuculuğu araştırıldı. 
 Son 10 yılda, FKGP, başka bir deyişle, 
adeziv postların kök kanalında yer alan post 
yuvasına tutunma kabiliyeti bir çok sayıda 
laboratuar çalışmaları ile değerlendirildi. Çekme 
(pull-out), itme (push-out), mikrogerilim 
(microtensile) testleri, post tutuculuğu, post-
siman veya siman-dentin arayüzey özellikleri 
hakkında fikir edinme için uygulanır. Çekme 
veya itme testlerinde uygulanan kuvvet kök 
kanal duvarları boyunca postun sürtme 
kabilinden kaymasına neden olur dolayısıyla 
teste makaslama kuvveti dahil olur. Mikrogerilim 
ve itme testlerinde, verilerin elde edilmesi için 
daha az sayıda dişe ihtiyaç vardır. Mikrogerilim 
test tekniğinin uygulanması için, üst santral ve 
kanin gibi, geniş ve düz köklere sahip dişler 
gereklidir (22).  
 İtme testinde ince dilimler halinde test 
örnekleri hazırlandığı için daha az sayıda dişe 
ihtiyaç vardır ve test tekniği daha pratiktir (23-
24). 
 Çalışmamızda, uygulanan çekme 
testinde ise, her test grubu için en az 10 diş 
örneği gibi fazla sayıda çekilen dişe ihtiyaç 
vardır; ancak testin uygulanması için belli bir diş 
grubu gibi kısıtlılık söz konusu değildir, her tip 
diş üzerinde test uygulanabilir. 
 Bu çalışma, çekilmiş insan kanin dişleri 
üzerinde yürütüldü Çekilmiş dişleri standardize 
etmek güç olsa da, akrilik veya hayvan 
dişlerinin, söz konusu dişlerden dayanıklılık, 
esneklik, ısı iletimi ve bağlantı özellikleri 
açısından farklılık gösterdiği bilinmektedir (25, 
26). Akrilik model dişlerden farklı olarak, doğal 
dişler bireysel farklılıklar sergilediğinden, 
çalışmada kullanılan dişler kök uzunlukları ve iki 
farklı seviyede kök çapları ölçülerek standardize 
edildi. Başka bir deyişle, boyları ve çapları 
birbirine benzer kökler çalışmada kullanıldı ve 
ortalama değerden % 10 sapma sergileyen 
kökler çalışmaya dahil edilmedi. Gerekli olan 
post boşluğu hazırlanmasında, 1.9 mm çapında 
fabrikasyon cam-fiber post ile uyumlu standart 
frezi üretici firmanın talimatları doğrultusunda 
kullanıldı. Post uzunluğu, her örnek için 7 mm 
olarak belirlendi. Çalışmada klinik işlemlerin 
taklit edilmesi için köklere öncelikle kök kanal 
tedavisi uygulandı. Ancak, kanal dolgusu 
tamamlanırken rezin esaslı yapıştırma 
simanlarının dentine bağlanmasını olumsuz 

etkileyebileceği düşünülen öjenol içeren kanal 
patı kullanılmadı. Öjenol-içeren kök kanal patı 
kullanıldığında, kompozit rezin yapıştırma 
simanının sertleşmesinin engellendiği, 
dolayısıyla tutuculuğun azaldığı, koronal 
sızıntının arttığı bildirilmiştir (1). 
 Post ile restore edilen dişin başarısızlık 
şeklinde post yapının önemli rol oynadığı; 
örneğin, rijit yapıda metal postların başarısızlık 
durumunda dişlerin yeniden restore edilemediği 
sonuçlar oluşturduğu (8), kök dentini ile 
karşılaştırılabilir elastisite modülüne sahip post 
(fiber post) ile restore edildiğinde, olası 
başarısızlık durumunda yeniden restore 
edilebildiği bildirilmiştir (27). Çalışmamızda, 
cam-fiber post yapının tercih edilme 
nedenlerinden biri de destek dişe yeniden 
restore edilebilme şansı tanımalarıdır (28-29) 
Çalışmamızda, cam-fiber postlara direkt çekme 
kuvveti uygulanması ile doğal diş kökü zarar 
görmeden cam-fiber postun bağlantı 
başarısızlığına uğrayacağı kopma değerleri, 
adeziv simantasyon (Single Bond+RelyX ARC) 
ve geleneksel simantasyon (RelyX Unicem) için, 
sırasıyla, 3.635 ± 1.255 N ve 3.444 ± 1.377 N 
ortalama değerler ve standart sapmaları, 
saptandı (Tablo 1). 
 Kök (intraradicular) dentinine adezyon, 
kron (coronal) dentinine göre daha tartışmalıdır 
(4, 30-32) ve kökün apikal üç kısmında 
adezyonun daha az güvenilir olduğu bildirilmiştir 
(23, 33-36). Ayrıca, başarısızlığın, sıklıkla 
dentin-adeziv siman arayüzeyinde oluştuğu 
ifade edilmiştir (37-39). Fiber postun, kök 
dentininde (intra-radicular dentin) yer alan post 
yuvasına bağlanmasında adeziv simantasyon 
tekniği uygulandığında, kök dentininde hibrit 
tabaka kalınlığı ve rezin uzantı morfolojisinin 
bağlanma dayanıklılığına minimal katkıda 
bulunduğu tespit edilmiştir. Krona ait dentin 
(coronal dentin) ile kök dentini (intra-radicular 
dentin) karşılaştırıldığında, kök dentininde daha 
düşük bağlanma dayanıklılığının, bağlanan 
yüzey morfolojisinden daha çok post yuvasına 
ait negatif C-faktör ve adeziv sistem ve 
kompozit rezin yapıştırma siman uygulama 
zorluğuna bağlı, klinik zor çalışma alanı ile 
ilgilidir (20).   
 Adeziv simantasyon, indirekt 
restorasyonların simantasyon işlemi sırasında, 
hazırlanan dişin sert dokularına, 2 aşamalı 
adeziv sistemlerden (etch-and-rinse veya etch-
and-dry) biri ve kompozit rezin yapıştırma 
simanının beraber kullanıldığı tekniktir. 
Kendinden adeziv rezin siman ile simantasyon 
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işlemi sırasında adeziv simantasyon tekniğinde 
olduğu gibi herhangi bir adeziv sistem 
uygulamasına başka bir deyişle, dişin sert 
dokularında ilave bir işleme gereksinim yoktur 
(15). RelyX Unicem, kendinden adeziv rezin 
yapıştırma siman sınıfına ait ilk üründür ve bir 
çok çalışma ile araştırılmıştır. Fosforik asit 
grubu ile çok fonksiyonlu monomeri sayesinde 
mine ve dentini mineralize eder ve aynı 
zamanda infiltrasyon gerçekleştirir. Diş dokuları 
ile adezyon, mikromekanik tutuculuk ve 
hidroksiapatit ile monomerin asidik grupları 
arasında kimyasal yolla elde edilir(15).  
 Dentine bağlanma dayanıklılığı, 
makaslama (40-41), gerilme direnci (42), 
mikrogerilme direnci testleri (43-46) ile 
gerçekleştirilmiş ve elde edilen bağlanma 
dayanıklılığı değerlerinin uygulanan test 
metodolojilerine bağlı olduğu ifade edilmiştir. 
 İtme test tekniği ile, RelyX Unicem ile 
adeziv simantasyon teknikleri uygulanan 
yapıştırma simanları (Panavia F, Variolink II, 
MultiLink, C&B cement) karşılaştırıldığında, 
bazı araştırıcılar RelyX Unicem’den  elde edilen 
değerleri düşük (47) diğerleri ise yüksek 
değerler (48-49) bulmuşlardır. Kendinden 
adeziv rezin siman (RelyX Unicem) ile 
yapıştırılan fiber postların, ısısal değişim testini 
takiben tutuculuk özelliklerinin arttığı 
bildirilmiştir (48) ve bu durum, kendinden adeziv 
simanların, nem toleransı ve kök kanalına 
uygun adezyonu ile açıklanmıştır.  Kendinden 
adeziv rezin yapıştırma simanı (RelyX unicem) 
ile kompozit rezin yapıştırma simanı 
karşılaştırıldığında,  kompozit rezin yapıştırma 
simanı tercih edildiğinde yüksek tutuculuk için 
asit ile pürüzlendirme işleminin gerekli olduğu 
bildirilmiştir (23, 35, 39, 47,50).  
 Quartz-fiber post, RelyX Unicem ve 
Adler Single Bond Plus adeziv sistem ile RelyX 
ARC kullanımı ile simante edildiğinde birbirine 
benzer tutuculuk değerleri saptanmıştır (51). 
Çalışmamızda, cam fiber postların post 
yuvasına simantasyonunda, RelyX Unicem ve 
etch-and rinse adeziv ile RelyX ARC kullanımı 
ile bağlanma değerlerinde fark olmaması, 
RelyX Unicem’in uygun kimyasal adezyon 
sağlaması ile açıklanabilir. Ancak, kök dentinine 
tutuculuk söz konusu olduğunda, diğer 
kendinden adeziv rezin simanlar, RelyX 
Unicem’e benzer şekilde sonuç vermeyebilir. 
Çünkü, günümüzde dişhekimlerinin kullanımına 
sunulan, 8 farklı firmaya ait, kimyasal yapıları, 
çalışma ve sertleşme süreleri birbirinden farklı, 
kendinden adeziv rezin siman mevcuttur (15).  

 Fiber postun post yuvasına 
tutuculuğunun, farklı test teknikleri ve deney 
koşulları ile değerlendirildiği in vitro çalışmaların 
birbiri ile karşılaştırılması uygun değildir (52).  
 Seyfioğlu Polat ve arkadaşları (29), farklı 
yapıda fiber ile güçlendirilen kompozit post ve 
seramik post yapıları, çalışmamızda olduğu gibi, 
çekilen insan kanin dişlerinde, hazırlanan post 
yuvalarına, adeziv simantasyon tekniği ile iki 
farklı dual sertleşen kompozit rezin yapıştırma 
simanı ile uygulamışlar. Postların, post 
yuvalarına bağlanma dayanıklılığı, 
çalışmamızda olduğu gibi çekme testi ile 
değerlendirilmiş ve seramik postların tutuculuğu, 
fiber postlardan daha düşük tespit edilmiştir. 
 Cam fiber postun (Snow Post, Kuraray) 
post yuvasına dual sertleşen kompozit rezin 
yapıştırma simanı (Panavia F, Kuraray) ile 
bağlandığı test grubunda ortalama başarısızlık 
yük değeri (3.610 N)  çalışmamızda, cam fiber 
post ( 3M-ESPE) ve adeziv simantasyon tekniği 
uygulamasında, dual sertleşen kompozit rezin 
yapıştırma simanı (Adler Single Bond 
Plus+RelyX ARC, 3M-ESPE) kullanıldığında, 
ortalama başarısızlık yük değerinin (3.635 N) 
benzer şekilde olduğu gözlenmiştir. Ayrıca, 
çalışmamızda geleneksel simantasyon tekniği 
uygulanan, kendinden adeziv yapıştırma simanı 
(RelyX Unicem, 3M-ESPE) kullanıldığında da 
benzer ortalama başarısızlık yük değeri (3.444 
N) saptandı. 
 Günümüzde post restorasyonlarından 
mekanik beklenti restorasyonun diş sert 
dokularının kırılmasından önce başarısızlığa 
uğrayarak diş dokusuna tekrar restore 
edilebilme şansı tanımasıdır (28; 29). 
 Çalışmamızda, çekme test tekniği 
sonucunda elde edilen değerlerin düşük olması, 
postun herhangi bir nedenle post yuvasından 
uzaklaştırılması gerektiğinde, yerinden kolay 
uzaklaşacağını düşündürmektedir.  
 Quartz veya cam fiber post yüzeyine 
silan uygulamasının post-siman adezyonuna 
olumlu katkısı tartışmalıdır (32, 53). Bu nedenle, 
çalışmamızda cam fiber post yüzeyine silan 
uygulanmadı. Post-kor materyali olarak 
kullanılan ışıkla sertleşen kompozit rezin 
restoratif materyalinin bükülmeye karşı modülü 
(flexural modulus) fiber postunkinden farklıdır. 
Birbiri ile uyumlu olmayan bükülmeye karşı 
modül farklılıkları post ve kor arasında strese 
neden olabilir. Postun mikron seviyesindeki 
hareketliliği ile oluşan stres, mikrosızıntı 
problemine neden olur. Bu nedenle, kompozit 
rezin restoratif materyalin kor materyali olarak 
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seçiminde, yeterli koronal diş yapısının mevcut 
olması gereklidir (1). Çalışmamızda, postun, 
hazırlanan post yuvasındaki kök dentinine 
tutunma miktarı araştırıldığı için, post üzerine 
kompozit rezin restoratif materyalden kor yapı 
oluşturulmadı.   
 Çalışmada örnek olarak seçilen köklerin 
yanı sıra fiber ile güçlendirilmiş post materyali 
de standardize edilerek sadece klinik uygulama 
aşamaları ve yapıları farklı olan yapıştırma 
simanlarının incelenmesi amaçlandı. 
Değerlendirme öncesinde smear tabakasının 
uzaklaştırıldığı sistemde bağlantı 
dayanıklılığının daha yüksek değerler 
sergileyeceği düşünülse de uygulama 
hassasiyetinin kök kanalı içinde zorlaşması 
nedeniyle istatistiksel fark bulunamadığı 
kanısındayız. Adeziv simantasyon tekniği için 
araştırmamızda elde dilen veriler söz konusu 
olduğunda, bu konuda yapılmış benzer 
çalışmalar ile (29) uyum göstermektedir. 
 Kendinden adeziv rezin yapıştırma 
simanı ile tamamlanan geleneksel simantasyon 
tekniğinin adeziv simantasyon tekniğine yakın 
değerler kaydetmesi klinik aşamaların 
azaltılması için önemli bir gelişme olarak tespit 
edilmiştir. 
 
 Sonuç: Fiber ile güçlendirilen postların, 
ait olduğu post yuvasına simantasyon işleminde, 
bağlantı dayanıklılığı söz konusu olduğunda, 
kendinden adeziv rezin yapıştırma simanı 
kullanılması ile gerçekleştirilen geleneksel 
simantasyon tekniğinin, adeziv simantasyon 
tekniği uygulamasına benzer sonuçlar verdiği 
tespit edildi.  

Kendinden adeziv rezin yapıştırma 
simanı kullanımının, adeziv simantasyon 
işleminde olduğu gibi post yuvası dentin 
yüzeyinde ilave işlemler uygulanmamasının, diş 
hekimine zaman kazandıracağı 
düşüncesindeyiz. 
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